thographos necessario comperi fuisse conscripta, nunc finem libro faciam.

ORTHOMASTIUS, a, um, adject. ὀρθομάστιος. *Orthomastia poma*, genus malorum, quod refert erectam mammam: ab ὀρθός *rectus* et μαστός *mamma*. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 14. 15. (51). Mammarum effigie orthomastia mala. Ita Harduin. ex *MSS.* legit, probante Sillig.; veteres libri leg. orthomastica.

ORTHOPHALLICUS, a, um, adject. obscenus: ab ὀρθός *erectus* et φάλλος, τὸ αἰδοῖον. *Varro* apud *Non.* p. 101. 2. *Merc.* Orthophallica attulit psalteria. *Al. aliter leg.* Oeblerus, *M. Ter. Varr. Satyr. Menipp. reliq.* p. 180., *mallet* orthophallicus, h. e. acutos sonos vel hilares et iucundos modos edens; sed cum *cl. Vahlen* scribendum est orthopsallicus, ὀρθοψαλλτικός, h. e. erectum sonans, collato *Johan. Chrysost.* in *Ps.* 49. *V. J. Vahleni* in *M. Ter. Varronis Sat. Menipp. reliquias Conject.* p. 9. -10.

ORTHOPNŒA, æ, f. 1. difficultas di respiro, ὀρθοπνοία, difficultas illa spirandi, qua nisi erecta cervice, trahi spiritus non potest: ab ὀρθός *rectus* et πνέω *spiro*. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 21. 92. (160). Abrotanum utile tussi, orthopnœæ, convulsis. *Id.* 32. *ibid.* 4. 14. (37). Testudinum sanguis anhelitus discutit, quasque orthopnœas vocant. *Apud Cels.* 4. 4. Græcæ scribitur. *Cæli. Aurel.* 3. *Tard.* 1. *in it.* Anhelatio, sive suspirium vocatur secundum aliquos spirationis difficultas, quam Græci ὀρθοπνοίαν vocant, sive ὀρθοπνοίαν, siquidem sese prælocari sentiunt quem jacuerint ægrotantes, atque erecti facilius spiritum. Item, ut alii dicunt, contrario vocabulo suæ virtuti nomen accepit. Nam quum spirationem evertat ac depravet, tanquam corrigat, orthopnœa nuncupatur, quam nos spirandi dicere correctionem poterimus.

ORTHOPNŒICUS, a, um, adject. ὀρθοπνοικός, orthopnœa laborans. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 17. 73. (193). Anisum predest orthopnœicis. *Id.* 24. *ibid.* 16. 92. (145). Arron dare tussientibus, suspiriosis, orthopnœicis. *Veget.* 5. *Peterin.* 45. *Schneid.* Orthopnoicum jumentum his agnoscitur signis: etiam si trabatur, ambulare detractat, anhelat graviter, frequenter suspirat etc. Adde *eumd.* 2. *ibid.* 10.; et *Marcell. Empir.* c. 22. p. 118. ed. *Ald.*

ORTHOPSAITIUS. *V. ORTHOPHALLICUS.*

ORTHOPYGIUM. *V. ORRHOPYGIUM.*

ORTHOSTATA, æ, m. 1. ὀρθοστάτης, pilastro: ab ὀρθός *rectus* et ἵστημι *sto*: structura, erecta in modum columnæ ad aliquid fulciendum; Græco enim vocabulo ὀρθοστάτης appellata est, quæ Latino pila vocatur: *V.* banc vocem suo loco. *Vitr.* 2. 8. Medio cavo servato secundum orthostatas intrinsecus, ex saxo quadrato struat bipedales parietes, et *moz.* Neque orthostatas inter se religatos labi patietur. *Id.* 10. 19. ad *fin.* Machina in medio habens collocatum in orthostatibus canalem.

ORTHOTŒNICUS, a, um, adject. *Veget.* 5. *Veterin.* 46. 1. Orthotœnicus est, qui totus est rigidus; opisthotœnicus, cui in posterioribus partibus morbus insederit. Sic *Schneid.* edidit.

ORTHORAGORISCUS, i, m. 2. ὀρθοραγόρισκος, piscis marinus figura tereti, qui grunnire porcorum more dicitur, quum capitur. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 2. 9. (19). *Et Sillig. e vestigiis Codd. scripsit* orthoragiscus.

ORTIVUS, a, um, adject. ad ortum pertinens. *Manil.* 3. 188. A sole ad lunam numerabis in ordine partes Signorum: ortivo totidem de cardine duces. h. e. de ortu, de horoscopo. *Apul.* 3. *Met.* Coruscat in modum ortivi solis ignis et mucro. h. e. orientis. Sic *Capell.* 6. p. 244. Sol ortivus in læva conspicitur. *Id.* *ibid.* p. 197. Ortivusque circulus æquinotialis illis est, et p. 225. Rubrum mare sinu gemino disparatur: verum ortivus Persicus dicitur propter habitationem Persarum; ex adverso alter Arabicus vocatur. *Id.* 4. p. 99. Possumus animalia dividere in ætates, quod alia sunt ortiva, alia juvenutis, alia senilia.

ORTUS, a. um. *V. ORIOR.*

ORTUS, us, m. 4. (ortior) exortus, origo, γένεσις (It. il sorgere, l'originarsi, l'apparire; Fr. action de se lever, de se montrer; Hisp. el

acto de levantarse, de salir, de mostrarse; Germ. das Sicherheben; Angl. a rising, springing up, birth, nativity, a beginning, origin).

I.) Proprie. a) De stellis et sideribus. *Cic.* 1. *Divinat.* 56. 128. Solis et lunæ rellquorumque siderum ortus, obitus motusque cognoscere. *Id.* nascere, *id.* tramontare. et 1. *Invent.* 34. 59. Signorum ortus et obitus definitum quemdam ordinem servant. *Id.* 2. *Divinat.* 44. 92. Ortus occasusque siderum. *Virg.* 6. *Æn.* 255. Ecce autem primi sub lumina solis et ortus etc. *Id.* 1. *G.* 432. Sin ortu in quarto (namque is certissimus auctor) Pura (luna) etc. nel quarto giorno. et 4. *ibid.* 544. ubi nona suos aurora ostenderit ortus. — Hinc solis ortus per metonymiam est oriens, *l'orient.* *Cic.* 3. *Cat.* 8. 20. Si illud signum solis ortum conspiceret, fosse rivolto a oriente. et 2. *Nat. D.* 19. 49. Sol ab ortu ad occasum commeans. Sic *Liv.* 29. 14. Facem Setiæ ab ortu solis ad occidentem porrigi vlsam. — b) De ventis. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 9. 8. (57). Id plerique prave intelligunt a Favonii ortu faciendum.

II.) Translate — a) De hominibus et brutis animantibus occurrit et est nativitas, origo, nativitas, nascimento, origine. *Cic.* 2. *Divinat.* 43. 91. Quum ortus nascentium luna moderetur. *Id.* *ibid.* 45. 94. Ad puerorum ortus pertinet. *Id.* 2. *Fin.* 10. 31. A primo, ut opinor, animantium ortu petitur origo summi boni. *Id.* 2. *Legg.* 2. 5. Quum Cato ortu Tusculanum esset, civitate Romanus. *Ovid.* 5. *Met.* 494. Pisa mihi patria est, et ab Elide ducimus ortum. — b) De mundo et plantis. *Cic.* *Tim.* 2. Consideremus, semperne fuerit mundus, nullo generatus ortu. et *moz.* Quæ ortum habere gignique dicuntur. *Lucret.* 5. 211. Terraique solum subigentes cinus (herbas et plantas) ad ortus. — c) De abstractis. *Cic.* 1. *Legg.* 6. 20. Ipsius juris ortum a fonte repetamus. et 3. *ibid.* 8. 19. Tribunica potestas, cupus primum ortum inter arma procreatum videmus. *Id.* *Amic.* 9. 32. Erit ejus (amicitiæ) ortus a natura, quam ab imbecillitate, et gravior et verior.